


















































































  

Sydnärkes kommunalförbund 
Tegelgatan 2 
694 32 Hallsberg Tel: 0582-685700 www.kf.sydnarke.se 

                   
TJÄNSTESKRIVELSE 
2024-09-12   Dnr 24 SKF 114 

 Direktionen för Sydnärkes kommunalförbund 
 
  

Taxor 2025 
 
Förslag till beslut 
 
Direktionen föreslås besluta att begära av fullmäktige i Askersunds, Hallsbergs, Laxås 
och Lekebergs kommuner att fastställa ny avfallstaxa 2025 för respektive kommun. 
 
Ärendet 
Den senaste höjning som genomfördes var 2023 i samtliga kommuner. 
De grunder som bearbetningen av taxorna bygger på är att verksamheten ska ha full 
kostnadstäckning (självkostnadsprincipen), varje kollektiv ska bära sina egna kostnader 
och samverkan genom Kommunalförbundet ska effektivisera uppdraget genom att 
administrativa kostnaderna (planering, administration och kundtjänst) fördelas på flera 
kommuner. Kostnaderna för insamling av avfall (rest och matavfallet) samt driften av 
återvinningscentralerna har i flera kommuner i Sydnärke inte haft kostnadstäckning av 
avfallstaxan utan delvis finansierats av den fond som följde med vid förbundets 
bildning. Utifrån den analysen som Sydnärkes kommunalförbund har gjort föreslås 
både en höjning av de totala intäkterna och en omfördelning av hur avgifterna tas in. 
 
Självkostnadsprincipen - Sydnärkes kommunalförbund föreslår att avfallstaxan höjs 
till en nivå som täcker kostnader för avfallsverksamheten.  
Sedan 2015 har verksamheten varit underfinansierad med syftet att förbruka den stora 
fonden som följde med vid förbundets bildande. Pengarna har använts mestadels för 
att finansiera verksamhetens drift men även för investeringar i form av sopbilar. 
De budget som har presenterats har oftast haft målsättning att intäkterna endast 
skulle täcka 65–75% av kostnaderna. 
Resultatet skulle garantera att fonderna skulle minska. Under 2024 har Hallsberg, Laxå 
och Lekeberg förbrukat hela fonderna och är nu i behov att uppnå en balans mellan 
inkomster (avfallstaxan) och alla kostnader i verksamheten. 
Alla alternativ som presenteras grundar sig på självkostnadsprincipen. 
Renhållningsverksamheten har under de senaste åren tilldelats ett bredare ansvar för 
hushållens avfall. Exempelvis har tidningar, byggavfall, förpackningar och snart även 
textiler har lagts under kommunalt ansvar. 




















































































